

Số: 2192/KH-UBND

Quảng Nam, ngày 20 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đón tiếp Đoàn đại biểu tỉnh Salavan, Lào sang tham dự các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh (28/3/1930 - 28/3/2025)

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp Đoàn đại biểu tỉnh Salavan, Lào sang tham dự các hoạt động của Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 - 28/3/2025), từ ngày 23 - 25/3/2025, tại tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

1. Mục đích: Tham dự hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh (28/3/1930 - 28/3/2025) tại tỉnh Quảng Nam.

2. Thời gian: Từ ngày 23 - 25/3/2025 (03 ngày, 02 đêm)

3. Thành phần: Đoàn gồm 07 thành viên do đồng chí **Pa-đom-phon Xôn-tha-ni**, Phó Bí thư, Phó Tỉnh trưởng tỉnh Salavan làm Trưởng đoàn.

(Đính kèm danh sách).

4. Chương trình

Ngày 23/3/2025 (Chủ Nhật)

+ 06h30: Đoàn xuất phát từ tỉnh Salavan đi tỉnh Quảng Nam qua cửa khẩu.

+ 09h30: Đoàn làm thủ tục nhập cảnh qua cửa khẩu.

+ 12h00: Đoàn dùng cơm trưa.

+ 13h00: Đoàn xuất phát đi tỉnh Quảng Nam.

+ 17h00: Đón đoàn tại giáp ranh Đà Nẵng - Quảng Nam.

Tỉnh Quảng Nam đón đoàn tại giáp ranh, thành phần đón đoàn gồm: cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

+ 19h00: Đoàn đến khách sạn Phú Long.

Kính đề nghị 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh đón đoàn tại khách sạn. Thành phần cùng đón đoàn có đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

+ 19h30: Đoàn dùng cơm tối tại khách sạn.

Thành phần tỉnh Quảng Nam dự cơm tối gồm: đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

Ngày 24/3/2025 (Thứ Hai)

+ 07h00: Đoàn dùng điểm tâm tại khách sạn Phú Long.

+ 08h30: Đoàn chào xã giao Thường trực Tỉnh ủy.

Kính mời 01 đồng chí Thường trực Tỉnh ủy chủ trì tiếp Đoàn. Cùng dự tiếp Đoàn có đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công thương, Tài chính. Cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

+ 09h30: Đoàn tham quan Khu Tượng đài Mẹ Việt Nam Anh hùng.

Thành phần đại biểu đi tham quan cùng đoàn có đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

+ 11h00: Đoàn dùng cơm trưa tại biển Tam Thanh.

Thành phần tiếp cơm trưa đoàn như thành phần tham quan cùng đoàn.

+ 13h00: Đoàn xuất phát về thành phố Tam Kỳ.

+ 14h30: Đoàn nghỉ ngơi tại khách sạn.

+ 16h15: Đoàn rời khách sạn đi xem triển lãm các thành tựu kinh tế xã hội, giới thiệu sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP chào mừng 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh.

+ 17h15 - 21h00: Đoàn dự các hoạt động tại Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh theo Kế hoạch của Ban Tổ chức.

+ Buổi tối: Đoàn nghỉ tại khách sạn.

Ngày 25/3/2025 (thứ Ba)

+ 07h00: Đoàn dùng điểm tâm tại khách sạn Phú Long.

** Lãnh đạo tỉnh mời điểm tâm một số đoàn tại khách sạn Phú Long.*

Trân trọng kính mời 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh dự tiếp điểm tâm Đoàn, cùng dự có đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch.

Cán bộ lễ tân Văn phòng UBND tỉnh, phiên dịch tiễn đoàn đi ranh giới Quảng Nam - Đà Nẵng. Kết thúc chương trình hoạt động của Đoàn tại tỉnh Quảng Nam.

5. Quà tặng, biên phiên dịch

- Quà tặng chung của Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm. Quà tặng quan hệ ngoại giao (Có kế hoạch riêng).

- Dịch thuật: Thuê dịch thuật tiếng Lào theo thực tế. Trường hợp công chức của Văn phòng UBND tỉnh tham gia dịch thuật, thanh toán theo số giờ thực tế và định mức quy định.

6. Phương án xe: Bố trí 01 xe ô tô 07 chỗ ngồi (02 cầu) phục vụ công tác đón, đưa đoàn và tháp tùng Đoàn trong suốt thời gian hoạt động của Đoàn tại Quảng Nam.

7. Kinh phí: Chi phí đón tiếp đoàn được chi từ nguồn cấp bổ sung phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam.

8. Tổ chức thực hiện

8.1. Văn phòng Tỉnh ủy: Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo, xếp lịch và mời Thường trực Tỉnh ủy chủ trì tiếp đoàn theo Kế hoạch.

8.2. Văn phòng UBND tỉnh

- Báo cáo, tham mưu UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch đón tiếp đoàn và sắp xếp lịch công tác cho lãnh đạo tỉnh.

- Cử đại diện lãnh đạo Văn phòng tham dự các buổi tiếp, làm việc với Đoàn.

- Chủ trì tham mưu công tác lễ tân đối ngoại, hậu cần, biên phiên dịch, bố trí 01 xe ô tô 07 chỗ biển xanh (xe 02 cầu) làm nhiệm vụ xe lễ tân tháp tùng Đoàn, đề xuất các nội dung phục vụ lãnh đạo tỉnh trao đổi với đoàn.

- Dự toán và thanh quyết toán kinh phí phục vụ đón tiếp và làm việc với đoàn theo đúng quy định.

8.3. Công an tỉnh: Bảo đảm công tác an ninh an toàn trong thời gian Đoàn hoạt động tại tỉnh.

8.4. Sở Y tế: Chỉ đạo các bộ phận liên quan đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại buổi tiệc chiêu đãi, tiếp cơm của lãnh đạo tỉnh.

8.5. Ban Quản lý Di tích và Bảo tàng Quảng Nam: Thu xếp chương trình và bố trí hướng dẫn viên đưa Đoàn tham quan tại Tượng đài Mẹ Thứ.

8.6. Các cơ quan, đơn vị liên quan: Cử lãnh đạo tham dự các buổi tiếp đoàn theo kế hoạch sau khi nhận được giấy mời của UBND tỉnh.

8.7. Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh: Cử phóng viên đưa tin các hoạt động của Đoàn.

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp Đoàn đại biểu tỉnh Salavan, Lào sang tham dự các hoạt động của Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 - 28/3/2025); đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị tại mục số 8;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NC, HCQT, ĐN.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Dũng

**Danh sách Đoàn đại biểu tỉnh Salavan, nước CHDCND Lào dự các hoạt động
tại Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày
thành lập Đảng bộ tỉnh (Từ 23-25/3/2025)**

*(Đính kèm Công văn số: 2192 /KH-UBND ngày 20 /3/2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)*

1. Đ/c **Pa-đom-phon Xổn-tha-ni**, Phó Bí thư, Phó Tỉnh trưởng làm **Trưởng đoàn**
2. Đ/c **Ma-lay-von Xi-pá-xốt**, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thông tin và Du lịch
3. Đ/c **Ụ-thong Mun-la-xi**, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban Chính quyền tỉnh
4. Đ/c **Sá-lông-say**, Trưởng phòng Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại vụ
5. Đ/c Thư ký Phó Bí thư, Phó Tỉnh trưởng
6. Lái xe
7. Lái xe

Danh sách này gồm 07 thành viên